PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

MMnisterio de Hacienda

Anexo al Decreto TN°

EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTOS (Agosto 2024)

Nivel : Anexo B-06-05
Entidad : MUNICIPALIDAD DE KATUETE
Tipo de Presupuesto : Gastos consolidados
Obj. L. .. e . Presupuesto Vigente . Saldo Presupuestario
Grupo | SubGr | del F.F. O.F. Dpt. Descripcion Presupuesto Inicial Modificaciones 142 Total Obligado 5-3.4
Gasto
TOTAL DE GASTOS 13.686.205.018 5.572.488.132 19.258.693.150 7.365.596.618 11.893.096.532
GASTOS CORRIENTES 8.957.686.014 1.344.821.998 10.302.508.012 5.786.947.469 4.515.560.543
100 SERVISIOS PERSONALES 4.703.691.300 290.400.000 4.994.091.300 3.070.593.700 1.923.497.600
110 Remuneraciones Basicas 1.954.450.000 20.240.000 1.974.690.000 1.210.399.000 764.291.000
111 30 1 14  [Sueldos 556.200.000 20.240.000 576.440.000 375.199.000 201.241.000
112 30 1 14 [Dietas 813.600.000 0 813.600.000 542.400.000 271.200.000
113 30 1 14 [Gastos de Representacion 439.200.000 0 439.200.000 292.800.000 146.400.000
114 30 1 14 [Aguinaldo 145.450.000 0 145.450.000 0 145.450.000
120 Remuneraciones Temporales 20.000.000 0 20.000.000 6.975.000 13.025.000
123 30 1 14 |Remuneracion Extraordinaria 20.000.000 0 20.000.000 6.975.000 13.025.000
130 Asignaciones Complementarias 103.620.000 30.160.000 133.780.000 82.212.000 51.568.000
133 30 1 14  [Bonificaciones Y Gratificaciones 54.600.000 39.500.000 94.100.000 59.092.000 35.008.000
134 30 1 14 [Aporte Jubilatorio del Empleador 34.020.000 660.000 34.680.000 23.120.000 11.560.000
135 30 1 14  [Bonificaciones por ventas 15.000.000 -10.000.000 5.000.000 0 5.000.000
140 Personal Contratado 2.595.621.300 240.000.000 2.835.621.300 1.753.418.200 1.082.203.100
141 30 7 14  |Contratacion Personal Tecnico 45.500.000 0 45.500.000 19.800.000 25.700.000
144 30 1 14 [Jornales 2.340.980.300 50.000.000 2.390.980.300 1.636.538.200 754.442.100
144 30 7 14 [Jornales 10.000.000 190.000.000 200.000.000 0 200.000.000
144 30 11 14 [Jornales 199.141.000 0 199.141.000 97.080.000 102.061.000
199 30 1 14  |Otros Gastos del Personal 30.000.000 0 30.000.000 17.589.500 12.410.500
200 SERVICIOS NO PERSONALES 1.223.750.000 108.428.072 1.332.178.072 652.042.849 680.135.223
200 SERVICIOS NO PERSONALES 1.223.750.000 108.428.072 1.332.178.072 652.042.849 680.135.223
211 30 1 14  |Energia Electrica 55.000.000 0 55.000.000 33.196.000 21.804.000
212 30 1 14 |Agua 7.000.000 0 7.000.000 4.644.000 2.356.000
214 30 1 14  [Telefonos,Telefax y otros servicios, 15.000.000 0 15.000.000 2.482.343 12.517.657
221 30 1 14 |[Transporte 5.000.000 0 5.000.000 0 5.000.000
223 30 1 14  [Transporte de Personas 5.000.000 59.537.733 64.537.733 27.950.000 36.587.733
231 30 1 14 |Pasajes 8.000.000 0 8.000.000 0 8.000.000
232 30 1 14 | Viaticos y Movilidad 45.000.000 0 45.000.000 11.460.144 33.539.856
242 30 1 14 [Mantenimiento y Reparaciones mq 42.520.000 0 42.520.000 6.650.500 35.869.500
243 30 1 14 | Mantenimiento y Reparaciones m| 100.000.000 20.000.000 120.000.000 112.037.345 7.962.655
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Mantenimiento y Reparaciones m|
Servicios de limpieza, aseo y fumi
mantenimiento y reparaciones de
Alquileres de maquinas y equipos

Derechos de bienes intangibles
De Informaticas y Sistema Compu|
Imprenta, publicaciones y reprody
Servicios Bancarios
Primas y Gastos de Seguros
Publicidad y Propaganda
Consultoria,Asesoria e Investigaci
Servicios de Comunicaciones
Servicio de Seguro Medico
Asistencia Social
Asistencia Social
Servicio de Sepelio
Servicios Ceremonial
Servicios de Catering
Servicios En General

Capacitacion Especializada
BIENES DE CONSUMOS E INS{
Alimentos para Personas

Alimenticios para Persona
Prenda de Vestir
Confecciones Textiles
Calzados

Papel de escritorio y Cartén -Resry

Papel para Computacion, Formul
Productos e Impresiones de Artes
Productos de Papel y Carton
Elementos de limpieza
Utiles de Escritorio, Oficinas e Ens|
Utiles de escritorio oficinas y ensei
Utiles y Materiales Electricos
Utensilios de cocina y comedor
productos de vidrios loza y porcel;
Repuestos y Accesorios menores
Elementos y Utiles diversos
Compuestos quimicos
Productos Farmaceuticos y Medic
Abonos y Fertilisantes
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes
Productos de material plastico
Utiles y Materiales Medicos
Combustibles
Combustibles

Lubricantes
Articulos de Cauchos

Cubiertas y Camaras de Aires

Cubiertas y Camaras de Aires
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30.000.000
10.000.000
5.000.000
2.000.000
6.630.000
45.000.000
9.000.000
25.000.000
10.000.000
591.500.000
50.000.000
3.000.000
15.000.000
5.100.000
15.000.000
50.000.000
20.000.000
15.000.000
4.000.000
1.276.977.422
29.700.000
5.300.000
20.000.000
40.000.000
9.000.000
14.000.000
55.000.000
25.000.000
10.000.000
25.000.000
50.000.000
0
10.000.000
5.000.000
1.000.000
100.000.000
10.000.000
5.000.000
2.000.000
2.000.000
5.000.000
20.000.000
2.000.000
2.000.000
240.305.018
183.402.404
50.000.000
17.270.000
46.000.000
175.000.000
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90.000.000
318.727.947
30.000.000
0
0
50.000.000

30.000.000
30.000.000
10.000.000
5.000.000
2.000.000
6.630.000
45.000.000
9.000.000
26.500.000
10.000.000
591.500.000
50.000.000
3.000.000
25.000.000
22.490.339
5.000.000
60.000.000
20.000.000
15.000.000
4.000.000
1.940.705.369
69.700.000
5.300.000
20.000.000
40.000.000
9.000.000
14.000.000
60.000.000
25.000.000
10.000.000
25.000.000
50.000.000
50.000.000
10.000.000
5.000.000
1.000.000
145.000.000
10.000.000
5.000.000
2.000.000
2.000.000
5.000.000
20.000.000
2.000.000
2.000.000
330.305.018
502.130.351
80.000.000
17.270.000
46.000.000
225.000.000

21.425.000
4.461.000
1.750.000

0
0
440.000

35.861.000
5.435.992

26.500.000

0
261.895.000
27.664.764
0
913.802
12.748.459
0

22.727.500

18.020.000

13.580.000

200.000
1.176.019.570

64.121.898
1.757.320

16.876.000

35.946.050
8.195.000
8.374.519

49.040.000

23.683.000
3.080.000

17.597.350

16.564.981

0
5.347.250
1.979.200

227.200
137.616.616
4.288.000
4.020.000
803.535
176.000
3.016.400
6.554.036
296.600
0
233.889.704
314.996.862

70.767.587
3.683.085

36.115.000

0

8.575.000
25.539.000
8.250.000
5.000.000
2.000.000
6.190.000
9.139.000
3.564.008
0
10.000.000
329.605.000
22.335.236
3.000.000
24.086.198
9.741.880
5.000.000
37.272.500
1.980.000
1.420.000
3.800.000
764.685.799
5.578.102
3.542.680
3.124.000
4.053.950
805.000
5.625.481
10.960.000
1.317.000
6.920.000
7.402.650
33.435.019
50.000.000
4.652.750
3.020.800
772.800
7.383.384
5.712.000
980.000
1.196.465
1.824.000
1.983.600
13.445.964
1.703.400
2.000.000
96.415.314
187.133.489
9.232.413
13.586.915
9.885.000
225.000.000
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estructura metalica acabada
Herramientas Menores

Materiales para seguridad y adest
Articulos de Plasticos

Productos e Insumos Metalicos
Productos e Insumos no Metalico:
Otros bienes de consumo e Insum
TRANSFERENCIAS
Transferencias a Municipalidades
Otras Trasf. al Sector Ptblico
Transferencia a Organizaciones M|
Becas

Aportes a Ent. Educativas e Inst.s
Indemnizaciones

Subsidio y Asistencia Social a Pers|
Subsidio y Asistencia Social a Pers|
Transf. P/ Complemento Nutric. ¢
Transf. P/ Complemento Nutric. ¢
OtrasTransferencias Corrientes
OtrasTransferencias Corrientes
OTROS GASTOS CORRIENTES|
Pago de Impuestos, Tasas y Gast
Pago de Impuestos, Tasas y Gasto:
Dev. de Impuestos y Otros Ingresg
Dev. de Impuestos y Otros Ingresq
Obligaciones Pendientes de Paga
Obligaciones Pendientes de Pago
GASTOS DE CAPITAL
INVERSION FISICA
Construcciones de Obras de uso P
Construcciones Fonacide de Obra
Construcciones de Obras de Uso pj
Construccion Ley N° 5404/15 de
Construcciones FONAE de Obra d
Construcciones de Obras de uso Inf
Construcciones Fonacide Obras dd
Construcciones de Obras de Uso I
Construccion Ley N° 5404/15 de
Construcciones FONAE Obras de
maquinarias y equipos agropecud
Maquinas y Equipos Agropecuari
Equipos de Comunicaciones y Sei
Herramientas, Aparatos e Instrun
Herramientas, Aparatos e Instrun
Herramientas, Aparatos e Instrum|
Adquisicion de Muebles y Enseres
Adquisicion de Muebles y Enseres
Adquisicion de Muebles y Enseres

Adquisicion de Muebles y Enseres

Adquisicién de Equipo de Oficina

3.000.000
49.000.000
0
6.000.000
30.000.000
30.000.000
0
1.733.267.292
225.000.000
225.000.000
11.900.000
24.000.000
390.610.000
2.000.000
20.794.982
4.100.000
0
454.862.310
370.000.000
5.000.000
20.000.000
15.000.000
15.000.000
5.000.000
5.000.000
0
0
4.728.519.004
4.293.519.004
50.000.000
200.000.000
1.150.000.000
1.000.000.000
0
87.000.000
661.345.390
129.173.614
100.000.000
0
12.600.000
500.000.000
5.000.000
10.000.000
5.000.000
30.000.000
15.000.000
200.000.000
7.400.000
36.000.000
10.000.000

0
0
5.000.000
0
0
10.000.000
20.000.000
227.765.979
0
0
0
0
20.000.000
0
0
0
258.551.187
44.214.792
-95.000.000
0
54.500.000
0
0
0
0
54.500.000
54.500.000
4.227.666.134
4.252.666.134
208.193.913
0
1.074.911.788
1.079.496.201
311.334.708
-50.000.000
284.615.224
600.000.000
0
724.114.300
0
0
-3.000.000

0
23.000.000
0
20.000.000

3.000.000
49.000.000
5.000.000
6.000.000
30.000.000
40.000.000
20.000.000
1.961.033.271
225.000.000
225.000.000
11.900.000
24.000.000
410.610.000
2.000.000
20.794.982
4.100.000
258.551.187
499.077.102
275.000.000
5.000.000
74.500.000
15.000.000
15.000.000
5.000.000
5.000.000
54.500.000
54.500.000
8.956.185.138
8.546.185.138
258.193.913
200.000.000
2.224.911.788
2.079.496.201
311.334.708
37.000.000
945.960.614
729.173.614
100.000.000
724.114.300
12.600.000
500.000.000
2.000.000
10.000.000
5.000.000
30.000.000
15.000.000
200.000.000
30.400.000
36.000.000
30.000.000

0
38.072.639
268.000
1.086.000
18.561.878
31.295.760
17.722.100
833.541.350
223.589.683
223.589.683
0
13.600.000
211.798.000
0
8.800.000
0
0
0
149.103.984
3.060.000
54.750.000
250.000
250.000
0
0
54.500.000
54.500.000
1.578.649.149
1.284.777.949
210.783.520
0
525.607.223
165.000.000
0
12.060.000
0
292.722.206
0
0
4.200.000

0
2.840.000
0
27.430.000
0
880.000

3.000.000
10.927.361
4.732.000
4.914.000
11.438.122
8.704.240
2.277.900
1.127.491.921
1.410.317
1.410.317
11.900.000
10.400.000
198.812.000
2.000.000
11.994.982
4.100.000
258.551.187
499.077.102
125.896.016
1.940.000
19.750.000
14.750.000
14.750.000
5.000.000
5.000.000
0
0
7.377.535.989
7.261.407.189
47.410.393
200.000.000
1.699.304.565
1.914.496.201
311.334.708
24.940.000
945.960.614
436.451.408
100.000.000
724.114.300
8.400.000
500.000.000
2.000.000
10.000.000
5.000.000
30.000.000
12.160.000
200.000.000
2.970.000
36.000.000
29.120.000




543 30 1 14 [Adquisicion de Equipo de Compu| 15.000.000 0 15.000.000 0 15.000.000
543 30 7 14 [Adquisicion de Equipo de Compu| 10.000.000 20.000.000 30.000.000 25.755.000 4.245.000
589 30 7 14  |Estudios, Proyectos de Inversion Y 10.000.000 10.000.000 20.000.000 17.500.000 2.500.000
590 Otros Gastos de Inversion y Rep 50.000.000 -50.000.000 0 0 0
596 30 1 14  [Reparaciones Mayores de equipos, 25.000.000 -25.000.000 0 0 0
597 30 1 14  [Reparaciones Mayores de maquin 25.000.000 -25.000.000 0 0 0
800 TRANSFERENCIAS DE CAPITA 435.000.000 -25.000.000 410.000.000 293.871.200 116.128.800
874 30 1 14 [Aportes y Subsisdos a Inst Educati 50.000.000 -25.000.000 25.000.000 5.495.000 19.505.000
874 30 11 14 [Aportes y Subsisdos a Inst Educati 385.000.000 0 385.000.000 288.376.200 96.623.800
Total General 13.686.205.018 5.572.488.132 19.258.693.150 7.365.596.618 | 11.893.096.532




